

Columbia

Tidning för Columbia-konferensen.

Årg. III.

ROCK ISLAND, ILL., och Moscow, Idaho, den 15 SEPTEMBER 1902.

No. 9.

Vid korset.

Det finns en ljuf och stilla trakt,
som ständigt lockar mig med makt,
och dit jag gärna ilar.
Den blef mig kär i unga år,
och aldrig någon dag förgår,
att jag ej där mig hvilat.

Där reser sig en höjd så skön,
och solbegjuttet på dess krön
ett kors mot skyn sig sträcker.
Där göt Guds Son en gång sitt blod,
där skänktes fröjd och heligt mod
och frid, som evigt räcker.

Det finns en ljuf och stilla trakt,
som ständigt lockar mig med makt,
som sol i morgonväkten.
Där öppnar sig i Jesu namn
Guds evigt hulda fadersfamn
för alla folk och släkten.

Där samlas skaran efter hand,
som ämnar bo i himlens land,
när tidens väkter flyktat.
O, evigt sälla alla de,
som där sin Frälsare fått se
och där sin bana lyktat! —

O Jesus, du som led för mig
på korsets stam, jag flyr till dig
som fågeln till sitt näste.
Jag kommer syndig, svag och arm
från dagens möda, strid och larm
till dig, min vän, den bäste.

Din Ande i mitt hjärta gjut
och skänk mig nåd att plåna ut
hvert dystert syndaminne;
låt glansen, som kring korset ler,
till själens djup få tränga ner,
och stilla du mitt sinne.

Ja, stilla mig vid korsets fot
och gif mig nåd att taga mot,
hvad endast du kan gifva:
din egen kärleks rena glöd,
så att min själ i lust och nöd
vid korset må förblifva!

S. L.

„Vill du blifva helbrägd?”

Joh. 5: 6.

Här få vi ställa oss inför den frägnande Frälsaren. Må ingen tycka att så göra. Ty det är hans ömma, eviga kärlekshjärta som spörjer oss angående vårt allra viktigaste intresse. Jag har en bibel, som af särskilda orsaker är mig mycket dyrbar. Den, som en gång

i lifvet ägde denna bok, skref ett stort ja midt emot denna fråga af Herren Jesus i Joh. 5: 6. Och när hela vårt hjärta framsuckar ett innerligt ja till den himmelske öfverläkarens spörsmål, då först äro vi på väg att blifva helbrägd.

Nu är det särskildt i dessa Kristi ord, som vi manas att se synden såsom en sjukdom, ja, såsom den värsta af alla sjukdomar. Men likasom kroppslig sjuklighet innebär en rubbning af organernas harmoniska samverkan och ett förmins-kande af deras kraft, så är också det moraliska onda eller synden den disharmoni, som uppstått i det högre lifvets funktioner. De andliga organerna ha blifvit störda eller urständsatta att utföra sitt verk. Synden är själens sjukdom: ett gift, som spridit sig i lifvets inre; en förlamning, hvilken angripit de andliga nerverna; ett frätande sår, som uppäter någon ädel del af personligheten; ett tärande ondt, hvilket likt en tvinsot långsamt förtärer den inre lifskraften, ja, en spetsiska, hvilken i både yttre och inre hänseende sprider förruttnelse och död genom hela varelsen. I otron se vi blindheten, den hemska orsaken till elände och mörker. Synden förusätter söndring, att något gått isär, att lifvet håller på att förloras, och därför lyder frågan: „Vill du blifva helbrägd?” d. v. s. frisk, hel, botad, återställd. Synden är icke något af ytlig beskaffenhet, en åkomma, som man kan med lättbet blifva af med, eller blott och bart ett misstag, som kan rättas lättvindigt nog. Många hålla så före och lära, att man behöfver blott göra några goda föresatser, så reformeras man snart och förbättras och förädlas så småningom. Nej, Guds ord undervisar oss om syndens djupa fördärf. Den sitter, i blodet, i hjärtat, i vårt väsendes medelpunkt. Med afseende på dess ursprung kallas den arfsynd, därför att den är det osaliga arf, vi fått från våra föräldrar och förfäder ända sedan Adam och Ewa.

Det andra, som vi se i denna Herrens fråga, är möjligheten af helbrägdagörelsen. Det finnes bot för mänsklighetens hemska kräftsär. Evangelium är det läkemedlet. Herren Kristus är dess läkare. Där synden öfverflödade, där öfverflödade nåden mycket mer. Så älskade Gud världen, att han sände henne en Frälsare. Se Guds Lamm, som borttager världens synder. Jesu Kristi, Guds Sons, blod renar oss af alla synder. Den rysansvärda sjukdomen må ha gått aldrig så långt, evangeliets läkemedel hjälper dock. Det finnes bot för den värsta syndare hos den underbare läkaren, som vid Betesda talade till mannen med den 38-åriga krankheten. Aek, att alla syndare ville låta sig botas.

Jesu underverk afbildade mycket skönt hans kraft att bota syndens sjukdom. Hvarje fysiskt ondt kommer ju ock i första eller andra hand från det andliga onda eller synden. „Se, du har blifvit helbrägd. Synda icke härefter, att dig icke vederfares något värre.” Så talade den störste läkaren till den tillfrisknade. En sjukdom af svåraste art är sinnessjukdom eller vansinne. Då Jesus utdref onda andar, så var det vanligtvis de rubbade själsförmögenheterna, som han återställde till harmonisk styrka. Men all synd är i grund och botten ett vansinne. Det är djäfvulen, som än i dag förstör sina anhängares själskrafter och drifver dem att göra det onda. Men det är Jesus, Frälsaren, som än i dag besegrar djäfvulen.

För det tredje finna vi, att det beror på människans själf, om hon skall blifva frälst. Herren säger: Vill du blifva helbrägd? Friheten och själfbestämelsen äro de oförytterliga förmåner, med hvilka Gud i skapelsen begäfvat människan. Utan dessa vore hon ej människa. Gud tvingar ingen att blifva salig. Hvad människan icke ville fritt och villigt mottaga, det skulle icke blifva henne till någon nytta. Hon kan därför fritt välja att frälsas eller att

förtappas. När du vill blifva frälst, så är Herren färdig att frälsa dig, ty detta är alltid hans vilja. Men så länge du icke vill, så råder det en ödesdiger åtskillnad emellan din vilja och Guds vilja, och ingen makt på jorden kan utplåna denna åtskillnad. Det är visserligen något hemskt för tanken, att det finnes otaliga människor, som välja sitt eget fördärf. Den sanna tron är väljandet, mottagandet. Otron är motståndet och förkastandet. Därför är Guds nåd, syndernas förlåtelse och evig salighet gjorda beroende af vår sinnesbeskaffenhet: det är, de påtvingas oss icke, utan det är den uppriktiga tron hos den sjuke, som *vill* hafva hälsan och de eviga skatterna. "Medan vi nu rättfärdige vordne äro af *tron*, hafva vi frid med Gud genom vår Herre Jesus Kristus."

Slutligen se vi i denna Herrens fråga den tanken framskymta, att frälsningen är ett fullkomligt verk. Ordet helbrägda betyder riktigt frisk, helt och hållet sund. Det ordet som finnes i det nytestamentliga språket är detsamma som i det ofta förekommande uttrycket *hygienisk*, d. v. s. det som hörer till sundheten och det hälsosamma. När Frälsaren frågar den sjuke, om han vill bli frisk, så menar han fullkomligt frisk. En läkarehjäl, som gått ett stycke på bättringsvägen, kunde ha varit bättre än intet, men det bästa var, att få hela hälsan tillbaka. Evangelium är ett fullkomligt läkemedel. Herren Kristus är en fullkomlig Frälsare. Därför afser ock Guds frälsning att återställa människan till kropp, själ och ande i ett helt och hållet sundt skick. Helgelse kommer af ordet hel och därpå likaså hälsa. Den som är frisk har blifvit helgjord. Den som har blifvit frälst har blifvit återställd till andlig helhet och hälsa. Det är helgelsens verk att helga oss, det är: göra oss *hela* helt och hållet. Således är Guds frälsning ej ett styckeverk i oss utan ett fullkomligt verk. Ej en del af vår varelse utau hela vårt väsende är föremål för helgelsen och återställelsen. Helbrägdagörelsen innehär utdrifvandet af all syndens smitta, ja, all sjuklighet samt återställandet af gudsbelädet i oss. Tänk, huru stort målet är. Nu förnimma vi nog, huru mycket som ännu fattas hos oss. Lätom oss icke nöja oss med mindre än att fattas af hela Guds kraft till helgelse och förlösning.

På Jesu fråga vilja vi hvar för sig ödmjukt och gladt svara: *Ja, jag vill blifva helbrägda.*

Missionsmötet i Nehalem.

Jo, mycket riktigt, vårt nästa missionsmöte hölls, såsom bestämdes, i Mist och Fishhawk eller i Nehalem, som hela den trakten också kallas. På tisdagsmorgonen den 29 juli sammanträffade pastor Skans, broder Holt samt undertecknad i Clatskanie, 37 mil från Astoria, utmed Columbia-floden. Här möttes vi af den snälle norrmannen och lutheranen Magnuson, och på hans vagn hade vi en bekväm skjuts de nio mil vi hade att färdas till hans hem i Mist. Den där stora, långa bergliknande höjden med de där hiskliga djupen åt sidorna, vildheten i naturen parad med det sublima, allt detta gjorde säregna intryck på främlingen, undertecknad, som första gången for denna väg. Snart voro vi vid målet och undfägnades på det rikligaste af mrs Magnuson och hennes tjänstaktiga döttrar. Tacksamma kände vi oss också, ty vi voro hungriga. Klockan två samlades en icke så liten skara i den närbelägna kyrkan. Alla sjöngo med, i synnerhet de yngre. Tänk, huru det applifvar en hvar, icke minst den som skall tala. Pastor Skans predikade öfver en kristens förvaltning med ledning af förra söndagens högmässotext. På aftonen kommo vi åter samman, då undertecknad predikade på engelska öfver den kristna karaktärens pröfvotecken, med sista versen i 1 Kor. 13 som textord. Ganska många voro tillstädes, och sången gick lika bra på engelska som förut på svenska. Sådan ungdom, som hjälper till att sjunga, kan man ej annat än tycka om. Följande dag var den största i högtiden. Vi samlades på morgonen kl. tio. Flere af vännerna från Fishhawk hade infunnit sig. Först för rättades det heliga dopet af pastor Skans, då en liten gosse upptogs till medlemskap i Guds rike. Därpå följde skriftetal af pastor Skans; vidare predikan af undertecknad öfver Kristi förklaringsdags evangelium. Det högtidliga nattvardsfirandet afslutade det hela. Därefter intogs gemensam middag under famljen Magnusons lummiga fruktträd. Sällskapligt, broderligt, förnöjsamt var hela förloppet därvid. Tack, I alla kära vännar, vid hvil-

kas bord vi predikanter den gången fingo spisa. Nu skulle hållas samtalsstunder öfver ämnet: Den sanna gudstjänsten. Högst en timme kunde dock därtill anslås, då vi skulle snart nog antråda resan till Fishhawk. Undertecknad inledde ämnet med en half timmes långt anförande, därvid betonande gudstjänstens väsende, dess metod samt dess mål. Det betonades, att i gudstjänsten tjänar Gud oss i sina nådemedel och vi beredas således att i våra lif alltjämt tjäna honom med vår hjärtelydnad. Några förklarande antydningar om vår lutherska högmässa uttalades ock. Pastor Skans afslutade med ett tänkespråk. En sång sjöngs af kören, och så skedde uppbrott. Man mister ingenting i Mist, skulle jag vilja säga, och om denna ordlek är något använd förut, så anhålles om ursäkt. För undertecknad var det ovanligt kärt att få se Mist med vännerna därstädes. Och på mina medbröders vägnar skickar jag dem tack samma hälsningar.

Så voro vi snart på väg igen. Mitt trefliga skjutsfolk voro vännerna Mauritz Carr. De andra två bröderna fingo åka hos vännerna Wanströms. Vi färdades på ganska kort tid de sex milen utmed Nehalem-flodens leende stränder med de allra vackraste skogsnejder på båda sidor. Det var en fin färd, icke minst för främlingen. Hvem skulle ha trott, att det var så hemtrefligt och skönt i Nehalem? Mån I hoppas sant, I trogne nybyggare därinne, att snart järnväg bygges genom edra trakter. Annars ären I nog nöjda ändå. Vårt snälla värdfolk i Fishhawk blefvo vännerna Olsons. Där mådde vi godt. På fritiden pröfvade vi på Nehalem-flodens innandöme. Bland annat fanns det kräftor där. På aftonen hölls gemensam aftonbön, men icke något offentligt möte. Nästa dag, torsdagen, hölls gudstjänst i vår värds hem. Ganska många kommo, en hel del från Mist också. Pastor Oström predikade öfver: Jesus gräter öfver Jerusalem. Pastor Skans fortsatte med en skön betraktelse. Så rastade vi för middag, gemensam för alla och genomtreflig såsom dagen förut ute i trädgården. Afslutningen blef kort, efter som vi stodo i begrepp att fara den 16 mil långa vägen till Clatskanie och hem. Staderande Holt ledde denna något

korta andaktsstund. Vi talade några korta afskedsmauringar samt sjöngo med kören tvenne sånger. Så gällde det att säga farväl, tills vi råkas igen, om Gud vill. För oss tre hade det varit förklaringsstunder. Mätte det så hafva varit för eder alla i Mist och Fishhawk.

Undertecknad vandrade in i skogen vid Blind Slough i nattens sena timme på återvägen hem. Där gafs tillfälle att hålla en kort andaktsstund följande dag hos vännerna Andrew Peterson. Icke så få voro tillstädes.

Nästa missionsmöte bestämdes för Skamokawa, Chinook och Astoria mot slutet af september.

OSCAR OSTRÖM, sekr.

P. S. Jag glömde nämna, att det var mr Dan Berg, som så beredvilligt skjutsade oss tillbaka till järnvägen vid Clatskanie. Han var lika sällskaplig och språksam som han var pålitlig som kusk.

En annan sak: i rapporten öfver mötet i Hockinson och Vancouver förekom intet om all den gästfrihet och vänskap vi fingo röna hos de så väl kända och kära vännerna Bloom. Det var *icke* sekreterarens fel. Emellertid rättas härmed detta. Vår tacksamhet frambäres något sent, men är uppriktig ändå.

Kyrkliga nyheter.

Skamokawa, Wash. Den 9 aug. hölls begrafning i luth. kyrkan härstädes. Pastor Oström predikade öfver Pauli ord: Du död, hvar är din udd, du dödsrike, hvar är din seger? Den afidne var Gust. Falk, född i Småland 58 år sedan, och som vistats i Skamokawa nära 30 år. Han var allmänt aktad och omtyckt af alla, en trogen, värfast människa i alla afseenden. Han var sjuk några veckor och allt hans tal gick ut på, att han ville dö såligt. Hans lust var att tala om Gud och andliga ting, ja, han förmanade ock de sina, den nu efterblifna änkan samt styfsonen Charles, att lefva för Gud. Begrafningen var talrikt besökt.

* * *

Mr Nels Haglund med hustru från Blind Slough, Oregon, anträdde resan till Sverige och Värmland i början af september. De ämna sig icke hit mera. De komma nog att saknas vid våra möten i Blind Slough.

* * *

Astoria, Oregon. Miss Alema Nylund har återvändt från San Francisco, där hon tillbringat de sista tio månaderna. Hon upptager åter sitt arbete som superintendent i söndagsskolan.

Söndagen den 27 juli besöktes South Bend. På förmiddagen voro många närvarande; på aftonen kom nästan ingen.

På förmiddagen döptes i kyrkan *Alice Ida Maria Smith*; på eftermiddagen i föräldrahemmet *Roy Theodore Roosevelt Hall*; samt likaledes hemma hos föräldrarna *Edith Mathilda Back*.

Den lilla South Bend-församlingen kämpar med sin skuld på sin nyligen inköpta kyrka. Det vore nog godt, om de församlingar, som ännu ej upptagit den af konferensen beslutade kollekten till förmån för nämnda församling, gjorde detta snart.

* * *

Moscow, Idaho. Söndagen den 17 aug. intogs i församlingens gemenskap en familj på tre medlemmar.

Hvardagsskolan, som pågått i tvenne månader och besökts mer eller mindre regelbundet af 47 barn, afslutades den 22 aug. Afslutningen skedde i kyrkan på kvällen, då något litet examen hölls i biblisk historia och katekes och barnen eklamerade små stycken. En kvartett sjöng ett par sånger. Kollekt upptogs för att betäcka kostnaden för det hyrda skolrummet.

Pastor P. Beckman predikar härstädes i högmässan söndagen den 21 dennes.

* * *

Seattle, Wash. Församlingens kristendomsskola började den 7 juli och fortsattes 5 dagar i veckan till den 20 aug., då den afslutades med en fest på aftonen, vid hvilken fest barnen utförde sin del af programmet mycket väl. 30 barn voro inskrifna i skolan. Många af dem gjorde betydliga framsteg under den lilla tiden.

Tvenne bröllop hafva nyligen firats i församlingen. Den 23 aug. sammanvigdes miss Hilda M. Norrman med mr Johan R. Eckman. Hon medlem, han icke. Den 30 aug. förnades miss Ida Blomberg och mr Magnus Johnson. Båda äro medlemmar.

* * *

Pastor A. V. P. Elfström har med nej besvarat missionsstyrelsens kal-

lelse att verka på konferensens missionsfält.

* * *

Pastor Herman Lind har af församlingen i La Conner, Wash., enhälligt kallats till pastor B. S. Nyströms efterträdare.

* * *

Nattvardsgång hölls i Skamokawa, Wash., sista söndagen i aug. Tio personer framträdde till Herrens altare, däribland tvenne ungdomar, miss Emma Ström samt mr Chas. J. Carlson, hvilka samma dag upptogs i församlingen genom konfirmation.

Pastor Oström besökte nyligen med Guds ords predikan tvenne "logging-camps" nära Chinook. Den ena af dessa förestås af vår väl kände mr John Olin och den andra af mr Otto Rosendahl.

Under sommarmånaderna går pastor Oström ut till skolhusen vid Young's och Lewis and Clark River och predikar om söndagseftermiddagarna på engelska språket.

* * *

I Spokane, Wash., har församlingens pastor hållit 21 dagars kristendomsskola, hvilken besökts af 25 barn.

Söndagen den 31 aug. gladdes pastor och församling af pastor J. Telleens närvaro och predikan. Ungdomspredikan på kvällen var särskildt ägnad att egga ungdomen till ett nyttigt och ädelt lif.

Under augusti månad har följande inkommit på subskriptionen för respredikant:

A. P. Gibson, Seattle.....	\$10.00
F. O. Swanson, Troy.....	1.00
Theo. Lundquist, Moscow..	3.00
Sofia Magnuson, Moscow,..	1.00
Förut redovisadt	166.65

Totalsumma till 1 sept..\$181.65

Hjärtligen tack till alla gifvare!

MARTIN L. LARSON.

Trons frimodighet.

Då Kryssostomus hotades med landsförvisning, om han fortsatte att predika om frälsningen i Jesus, svarade han kejsaren:

"Hela världen är min Faders hus, du kan icke landsförvisa mig."

"Jag skall döda dig", sade kejsaren.

"Det kan du icke", svarade den hjältemodige läraren, "mitt lif är fördoldt med Kristus i Gud."

"Jag skall frantaga dig all din egendom", sade kejsaren.

"Godt", var svaret, "men jag har ingen, som du väl känner till. Min skatt är i himlen, och där är äfven mitt hjärta."

"Jag skall förjaga dig långt bort från dina vänner."

"Omöjligt", sade Kryssostomus, "jag har en vän i himlen, från hvilken du ej kan skilja mig. Jag trotsar dig, det finnes intet, du kan göra mig, hvilket skadar mig."

Columbia

officielt organ för Columbia-konferensen, utgives den 15 i hvarje månad af Lutheran Augustana Book Concern, Rock Island, Ill.

Redaktör: Pastor N. J. W. NELSON.

Prenumerationspris:

För helt år i förskott..... 50 cents
" " " till Sverige..... 65 "

Observeral

Å den å tidningen eller omslaget fastklistrade adresslappen angifves, till hvilken tid tidningen är betald. Om detta datum är lika med eller äldre än det å löpande nummer, så betyder det, att prenumerationstiden är utlupen, och att prenumerationen bör förnyas.

Då enskild prenumerant insänder sin afgift, erhåller han ej skriftligt kvitto, utan datot å adresslappen framflyttas.

Vi bedja, att man benäget underrättar oss, om tidningen icke kommer regelbundet, och om möjliga misstag och oegentligheter.

Entry as second class matter at the Rock Island, Ill. P. O. applied for.

Konferensens ämbetsmän.

Pastor M. L. LARSON, ordf., 911 Stewart Street Seattle, Wash.

Pastor G. A. ANDERSON, vice ordf., 1905 Mallon Ave., Spokane, Wash.

Pastor B. S. NYSTUÖM, sek., R. F. D. No. 1, Mt. Vernon, Wash.

Herr GUSTAF LINDBERG, skattmästare, 1932 Pacific Ave., Tacoma, Wash.

Så långt ingångna enskilda och offentliga uppsatser gifva vid handen, har under sommarens lopp hållits församlingsskola inom sex af vår konferens' församlingar, nämligen Marshfield och Portland, Oregon, Tacoma, Seattle och Spokane, Wash., samt i Moscow, Idaho. Detta är troligtvis det största antalet församlingar, som hittills på en gång haft sådan skola. I de flesta fall har pastorn fått sköta undervisningen. Mer än två hundra barn hafva mottagit undervisning. I barnens förintryck mycket mottagliga hjärtan har nedlagts mångt ädelt frö, som vi våga hoppas icke skall blifva utan frukt. Och om det goda verket är efter är fortsättes, så lofvar oss framtiden mycket för våra församlingars icke blott bestånd utan stadiga tillväxt. Må därför församlingsskolornas antal städse ökas, ja, må det vara hvarje församlings mål att hålla kristlig hvardagsskola så vidt möjligt hvarje år.

* * *

På tal om kristlig barnundervisning har "Augustanas" redaktör detta att säga om dess stora betydelse: "Kristna kunna ej vara likgiltiga i fråga om sina barns uppfostran. För dem måste det vara en samvets-sak, att dessa erhålla kristendoms-kunskap. Att gifva dem en sådan är kristna föräldrars ofvisliga plikt, då de hafva Jesu tydliga befallning:

'Lären dem att hålla allt, det jag har befallt eder'. Och dessutom veta de, att främst och högst af alla kunskaper står den "att känna den ende sanna Guden och den han har sändt, Jesus Kristus." Där meddelandet af denna kunskap försummas, där förfelar uppfostran sitt sanna mål — — — . När skola vi som kristna vakna rätteligen upp öfver den kristna församlingsskolans vikt och betydelse samt visa oss villiga att för dess underhåll uppoffra, hvad vi äro skyldiga våra barn för deras kristliga uppfostran?"

* * *

Men församlingsskolan kan icke uträtta allt. Hon behöfver föräldrars hjärtliga samverkan särskildt på två sätt. Först så att dessa i hemmet enligt de apostoliska orden "uppfostra sina barn i Herrens tukt och förmaning", hvarigenom den allra bästa grund lägges för skolan att bygga på. I andra rummet böra de taga ett lifligt intresse i skolan och se till, att barnen med största möjliga punktlighet besöka densamma. I båda dessa stycken torde nog vara mycket öfrigt att önska. Huru är det med den kristliga fostran i våra hem? Huru med husandakten morgon och afton och den rätta andakten vid bordsbönen? Och huru är det med barnens skolgång? Stor värdslöshet i många fall. Det är så mycket arbete för barnen att utföra i flera fall, och deras skolgång blir högst oregelbunden. Ibland tillåtas de att stanna hemma synbarligen utan något skäl alls. Och när föräldrar äro liknöjda härvid, hvad kan man väl då rimligtvis vänta af barnen? Nej, låtom oss på allt sätt göra allt vi kunna för barnen, vårt och kyrkans framtidshopp.

* * *

Och nu snart påbörjas konfirmationsläsning lite hvarstades inom våra pastorat. Medan vi äro i "tagen" vilja vi därför ock säga några ord därom, ty det är ju ett ganska närbesläktadt ämne. Må de barn, som komma att gå i konfirmationsskola, och deras föräldrar söka ordna sina tydelsefulla undervisning blir behandlad som en obetydlig bisak, något som tyvärr ofta sker. För vår del anse vi konfirmationsundervisningen vara så betydelsefull, att barnen under den korta tid den pågår borde ägna all sin tid därät. Och vi tro oss hafva rätt.

* * *

Af rapporter, som sollicitören af medel till lön för respredikant på vårt missionsfält tid efter annan offentliggjort, synes, att han allestädes funnit öppna både hjärtan och plånböcker. Till dato uppgår subskriptionen till omkring \$527, hvaraf närmare hälften inkommit konstant. Och ännu har han besökt blott fem församlingar, jämte det att ungdomsföreningen i hans egen församling lofvat en anseelig summa. Detta är ett glädjande resultat och vittnar fördelaktigt om vårt folks offervillighet. Att skaffa medel till en respredikants underhåll synes således icke erbjuda vidare svårighet; men predikanten torde det icke vara så lätt att erhålla. Som å annat ställe synes, har pastor Elfström, som af styrelsen kallats, funnit sig föranlåten att afslå kallelsen. Past. Swanberg från Oakland, Nebr., har i några veckor arbetat på missionsfältet, och det är ju en början. Må den snart lyckas styrelsen att finna den rätte mannen för vårt vidlyftiga fält. Ja, Herren utvise honom.

* * *

De gamles leder inom synoden glesna allt mer och mer. Nyligen har inom loppet af en månad tre af synodens äldre prästmän fått utbyta jordlifvets strid mot himlens ljufva frid. Den 20 juli alled pastor P. A. Cederstam i Olsburg, Kausas; han följdes den 16 aug. af pastor C. P. Rydholm i New Sweden, Texas, och den 17 aug. kom hembudet till past. B. M. Halland i Stanton, Iowa. Deras ålder vid fränfallet var 72, 59 och 64 år respektive. Den förstnämnde delade med synodens president utmärkelsen att vara äldst i ämbetet bland synodens prästerskap. Past. Rydholm har för flera år sedan tillhört vår konferens, då han var Salemsförsamlingens i Spokane, Wash., lärare. Hvile de tre i frid!

Tillkännagifvande.

Med nästa julnummer skall *Columbia* börja utgivas i 12-sidigt format, och årspriset höjes samtidigt till 50 cents för förskottsbelalande prenumeranter.

Prenumeranter, hvars prenumerationstid är utlupen före nyåret, erhålla tidningen till den 1 jan. 1904, om de strax förnya sin prenumeration, för det billiga priset af 50 cents.

Alla som prenumerera nu få tidningen för samma billiga pris till den 1 jan. 1904. Man skynde sig att göra bruk af detta anbud!

En hvar, som gör sig det ringa besväret att skaffa 4 nya prenumeranter och till oss insänder likvid, erhåller sin tidning fritt.

Prenumeranter, hvars prenumeration är förfallen, ombedjas vänligen att med första görliga se till, att datot å deras adresslapp blir framflyttadt, hvilket kan ske genom insändande af 50 cents!

All korrespondens adresseras till tidningens redaktör, N. J. W. Nelson, Moscow, Idaho.

Kyrkliga nyheter.

Från Portland-distriktets missionspastorat. Församlingen i Hockinson hade besök af pastor Nyström den 14 aug., då han predikade där på kvällen. Tack!

Församlingen i Mist höll en treflig och väl besökt barnfest i P. Wanströms trädgård den 18 aug. På förmiddagen utfördes ett program af barnen. De gjorde sin sak bra. Glädjande var att se de äldre barnen deltaga så villigt. Unga vänner, frötnen icke, ty "de unga äro framtidens hopp". Och då ungdomen öfvar hvad den i barndomen lärt sig, då bädar det godt för framtiden. På eftermiddagen hölls syauktion, hvilken inbragte 33.90. Mr Wanström var auktionist och gjorde sin sak bra. Sångkören sjöng flera sänger under dagens lopp. Stud. Holt höll ett kort tal på förmiddagen, och på eftermiddagen talade han på engelska. Vid detta tillfälle öfverlämnades åt honom en liten gåfva. Tack, kära vänner.

Esther, Hulda och Johannes Skans ha vistats hos familjen Magnusons några veckor.

Pastor Swanberg från Oakland, Nebr., har besökt distriktets missionsfält. Han predikade i Mist den 27 aug., i Powell Valley den 29 och i Hockinson söndagsförmiddagen den 31. Skada blott, att han icke kunde besöka vår kära församling i Gooseberry. Församlingarna äro mycket glada öfver och tacksamma för sådana besök. Skulle pastor S. komma till kusten en annan gång, så hälsa vi honom redan nu hjärtligt välkommen åter.

* * *

Portland, Oregon. Torsdagsafton den 7 aug. hade vi en liten missionsfest till förmån för konferensens mission. Korta missionstal hölls af stud. Emil Holt och under-

tecknad. Några af församlingens unge män hade inköpt ice cream och cakes, som de serverade. Inkomsten blef \$8.20 — Söndagseftermiddagen hade vi missionsfest i Swedeville, hvilken hölls i mr Swan Pearsons trädgård. Stud. Emil Holt höll ett missionstal på engelska språket och undertecknad ett på svenska. Sångkören sjöng ett par sänger. Äfven nu upptogs en frivillig kollekt, som gick till \$6.15.

Torsdagsafton den 28 aug. var för oss en skön och härlig afton, ty vi hade då besök af pastor F. N. Swanberg, Nebraska-konferensens ordförande, som då var stadd på hemresa, efter att hafva hjälpt oss med missionsarbetet här på kusten sedan medio af juli, och dr J. Telleen, som återvände från sitt besök i San Francisco. Först höll pastor Swanberg en innerlig och uppbygglig predikan uppe i kyrkan med ledning af 1 Kor. 15: 58, och därefter bjöds på kaffe och cake i kyrkans undervåning, ty dr T. anlände icke förrän efter kl. 10, emedan båten, som han färdades med från San Francisco, var 11 timmar för sent. De flesta af församlingens medlemmar stannade dock kvar, tills han kom, ochingo då höra ett utmärkt tal af honom öfver ämnet: De sju pelarne. Ordspr. 9: 1. Det var i sanning dyrbara stunder vi hade i Herrens gårdar den minnesrika aftonen. Ett hjärtligt tack till de värda besökarna för den njutningsrika stunden. Välkomna åter!

Vi ha nu flyttat från vår gamla bostad 430 å Burnside gatan till 112—N. 15:de gatan. För penningegåfvan, som vännerna öfverraskade min hustru med för en tid sedan för inköp af kokstove, hjärtligt tack! Den kom väl till pass i vårt nya hem. S.

* * *

Från Everett. Söndagen den 17 aug. var en stor högtidsdag för Zions-församlingen i Everett, Wash., då årets nattvardsungdom, 13 till antalet, konfirmerades. Den lilla hyrda kyrkan var af kärleksfulla hjärtan, omtänksamma hufvuden och verksamma händer högtidsklädd och smakfullt prydd med blommor och krukväxter invändigt. En tillfällig altarring var också uppförd och klädd, så att det hela bidrog till att stämma allas sinnen för högtidens betydelse. Kyrkan var till trängsel fylld med folk.

Sinnesstämningen i församlingen

var i början något nedslående, emedan pastor M. L. Larson från Seattle, som väntades hit från ett besök han allagt på Douglas Island i Alaska, var ännu icke kommen vid utlyst tid; dock till allas glädje anlände han i elfte stunden.

4 nya medlemmar intogos nu i församlingen: 3 kommunikanter och 1 barn.

Trenne barn frambruos till Herren Jesus i det heliga dopet. Därefter företogs kristendomsförhör med konfirmanderna af kateket J. A. Levin, som undervisat dem under årets lopp. 7 förhördes på svenska och 6 på engelska språket. Pastor M. L. Larson utförde konfirmationsakten. En tillfällig kvartett sjöng en för högtiden lämplig sång.

Såsom minne från denna dag öfverlämnades till konfirmanderna af deras lärare hvar sin bibel och en psalmbok. Äfven barnen å sin sida hade ihågkommit sin lärare med \$25 i kontanter.

Skriftetalet af pastor M. L. Larson, som åhördes med uppmärksamhet, var anslående och till hjärtat talande. Som text hade han valdt Ps. 51: 12: "Skapa i mig Gud ett rent hjärta". Efter skriftetalets slut framträdde konfirmanderna till Herrens bord och mottogo för första gången Herrens lekamen och blod, därefter deltog församlingen. Mätte Herren så välsigna dessa himmelska rätter på de unga och en hvar, att "Jesus må förblifva i dem, och de i honom".

Med konfirmandernas antal förökades församlingen vid detta tillfälle med 16 kommunikanter. Herren ske tack för allt!

Pastor F. N. Swanberg, Nebr.-konferensens ordf., aflade ett kärt besök i Everett söndagsaftonen den 24 aug. och predikade för fullt hus. Tack för besöket! Välkommen åter!

Församlingens kvinnoförening har under sommarmånaderna mött hvarannan vecka. Dessa möten äro väl besökta, ända upp till 36 ibland, de äro riktiga vederkvickelsestunder, på samma gång som de äro en ständig liten inkomstkälla.

Då Herren får intaga och helga kvinnans hjärta, så att han får hennes gåfvor i sin tjänst, då blir hon till stor välsignelse.

Med kvinnoföreningens tillhjälp har nu församlingen infriat sin and-

ra afbetalning på sin kyrklott: \$120 och därtill hörande intresse.

Vår söndagsskola hade en liten angenäm utflykt i det gröna utmed Snohomish-floden andra sidan Lowell, fredagen den 5 sept. På grund af arbete kunde icke många äldre vara med, men de som voro där hade en rätt vederkvickande stund. Herren välsigne och främje sitt verk ibland oss!

Notiser från Tacoma.

Man skulle nästan förmoda, att något ovanligt inträffat i Tacoma, eftersom det med ens upphörde att inkomma nyheter därifrån. "Strike" har det icke kunnat vara, ty då hade nyhetsmakarna fått stoff nog att fylla långa tidningsspalter. Något vidunderligt har icke heller drabbat vår stad, ty den har Gud i nåd bevarat och främjar där folkets möda rikligen. Intet ondt har heller råkat uppå vår kära församling, ty hon är under den allsmäktiges vingar. Ej heller har något skadligt vederfarits församlingens pastorfamilj genom dess besök och ferietid i de längre öster ut liggande staterna och vid skolans härd. Nej, allt är här nästan mera liffullt än någonsin. Under tystnadens tid har åtskilligt försiggått, som, fastän det icke kungjorts i *Columbia*, beryktats ut af stadens ena dagtidning.

En storartad midsommarfest hölls i kyrkan. En lyckad fjärde juli utflykt företogs med ångbåt på vårt sköna sund. Församlingsskola med 42 barn inskripta har pågått under 6 veckors tid under herr Shelanders skickliga lärareskap. Han är nu mot österland affaren. Vi säga honom: Lycka till, i sann kristlig bildning! Pastor M. L. Larson, vår afhållne grannpastor, har betjänat församlingen under en del af tiden, undertecknad var borta. Härför säga vi honom innerligt tack.

Pastor F. N. Swanberg från Nebraska predikade också en söndagsafton. Han beklagade senare vid sin genomresa, då han gästade i vårt hem, att han blef förhindrad att komma till den utlovade förmiddagsgudstjänsten.

På skilda vägar hade min hustru och jag afrest mot östern, men på återresan till vårt kära Tacoma och församling voro vi förenade och hade dessutom flera familjemedlemmar från Rock Island med i sällskap, hvilka nu hmnit bese vår vackra

stad och njuta af vårt härliga klimat och beslutat sig för att bland oss bo. Vi hälsa dem hjärtligt välkomna, tillönska dem hälsa, trefnad, framgång i deras arbete och välsignelsebringande medlemskap och samverkan med oss i församlingen. Församlingen hade oss i åtanka under vår bortovaro, så att hon beslutat att gifva oss en gåfva till minne af femte årsdagen af vårt bröllop samt en skänk till yttermera bekräftande af hennes "välkommen åter", hvilket hon sade oss genast vid första mötet, men några dagar senare med en särskild festlighet för det ändamålet, hvarvid en penningssumma på öfver \$65 förärades oss till en passande möbels (sideboard) anskaffande, hvilken ock nu pryder och tjänar vårt trefna hem. Vi säga åter af hjärtat: heder och tack. Förfriskningar serverades ock af de omtänksamma kvinnorna. Tack, tack. En verkligt angenäm afton tillbragtes i efterlängtdadt återseende.

Herr P. J. Johnson, vår Sverigefarande, var lyckligen och välbehållen, ja, ännu mera välbehållen kroppsligen än när han reste, framkommen före oss, de sina i hemmet väntande, till stor glädje. Ja, äfven församlingen förenade sig med familjen uti välkommandet genom att en afton draga upp till hans hem och inställa en hviloinbjudande möbel där såsom ett bevis på ordens mening. Han hade sammanträffat med en student vid namn Vikner, på återresan från Sverige, hvilken han underrättat om det härliga landet i västern vid "Puget Sound", med den verkan att herr Vikner efter ett par veckors vistelse i Boston begaf sig af till Tacoma där han redan har anställning under stadens civil ingenjör, till hvilken profession hr Vikner i Sverige utbildats. Han är till stor hjälp och uppmuntran i vår församling, känner sig fullkomligt hemma ibland oss, beprisar vår stad, vårt folk och klimat. Vi nära ock det hoppet, att han har en löftrik framtid framför sig, ty han besitter en sund kropp och sinne, är företagsam och finner sig i nya omständigheter med frimodighet. Han har ock den stora förtjänsten att han älskar sitt andliga hem, kyrkan, och sluter sig till den skaran. Rätt så; heder åt sådana hitflyttande landsmän. Utaf det slaget kunna vi icke få för många. Må han framgent bland oss bo och bygga med hälsa, framgång och vår

församling till fromma, honom själf till evig välfärd. Vi säga ock till herr P. J. Johnson: hjärtligt välkommen åter! Till herr Vikner: hjärtligt välkommen till oss!

Teser

till ledning för diskussionen vid konferensmötet.

Ämne: *Medlemskapet i Kristi församling.*

Inledning. Församlingen är

1. i egentlig mening "de heligas samfund";

2. i mindre egentlig mening den yttre, synliga kyrkoorganisationen.

Afhandling. Medlemskapet

I. Innebär:

1. att medlemmen på ett säreget sätt är Kristi egendom, 1 Kor. 3: 23; 6: 19, 20; 2 Tim. 2: 19; Rom. 8: 9;

2. att han är förenad till ett med Kristus och alla dem, som honom tillhöra: en lem i hans kropp, 1 Kor. 12: 12, 27; grenar i vinträdet, Joh. 15: 1 ff.; Joh. 17: 21;

3. att han är delaktig i Kristus, i allt han är och har för den syndiga människan: hans Ande, Rom. 8: 9; Joh. 20: 22; hans rättfärdighet, Fil. 3: 7—9; barnaskap, 1 Joh. 3: 1, 2;

II. Vinnes genom den Helige Andes verk i det heliga dopet, Matt. 28: 19;

III. Bevaras och stadfästes genom ett troget bruk af ordet och den heliga nattvarden;

IV. Återvinnes genom en sann omvändelse;

V. Dess välsignelser:

1. nådastånd, Rom. 5: 2;

2. gemenskap med Fadern och Sonen i den Helige Ande samt med alla trogna;

3. ett visst hopp om en evig härlighet.

Redovisning.

Emottagit följande under augusti månad, som härmed tacksamt erkännes och kvitteras.

För konferensens mission.

Från C. E. Holt. . . . \$38.50

" Immanuels-förs. 17.25 \$55.75

För ny respredikant.

Från Selma Nilson. . . \$2.00

" Leonard Anderson 1.00

" Peter Löf 3.00

" Olof Pearson. 1.00

" Nancy Hammarlund 2.00

" J. A. Boman. 2.00

" P. Israelson 3.00

" Oscar Johnson . . . 5.00

" P. J. Johnson. 5.00 24.00

För sålda referat.

Från Immanuels-förs. . \$3.00

" Astoria-förs. 4.95 7.95

För diakonissanstalten i Omaha.

Gethsemane-förs., Seattle \$8.90

Astoria-förs. 3.05 11.95

Totalsumma. \$99.65

GUSTAF LINDBERG,
konferensens kassör.

På dussintals sätt kunna insättningar planteras. Skördetiderna äro två *januari* och *juli*, då intresset inbärgas. Plantera Edra besparingar i SPOKANE & EASTERN TRUST CO:S sparbanksafdelning.
SPOKANE & EASTERN TRUST CO.,
Moscow, Idaho.

HAGAN & CUSHING
tillhandahålla allt som hör till en väl sorterad

Kötthandel.

Butiker å Tredje och Main gatorna.
Högsta kontanta pris betalas för biff, fläsk, fårkött och fjäderfä.

GRICE and SON
MÖBELHANDEL och
LIKESÖRJNINGSBYRÅ.

MOSCOW, IDAHO

GEORGE W. SANDIN,
SKANDINAVISK

GROCERIHANDEL.

Blek- och "Granite"-varor.
MOSCOW, IDAHO.

The Owl Drug Store.

Lumpkin Bros., ägare.

FÖRSTA KLASSENS APOTEK.
Moscow, Idaho

Se hit! Bränsle af bästa slag, både KOL & VED, efter arligt mått och vikt, erhålles alltid utaf

AUGUST BOMAN

2511 N. 8th St. Tacoma, Wash.
Kvick leverans. Tel. Red. 2132.

NYA SOMMAR-SKOR

äro inkomna utaf nyaste moder, för

Herrar, Damer och Barn.

Mäns fina skor\$1.50—2.50
Skor för damer.....\$1.50—3.00
Barnskor.....\$1.00—1.50
Röda Barntofflor.....50c. till \$1.00
Baby Skor.....25c. till 75c.

Vi gifva penningarne tillbaka, om våra skor teke äro hvad vi säga dem vara.

Våra priser äro de lägsta i staden.

Andrew Johnson

Corner Tacoma Ave. an 11th St.
Tacoma - - - - - Wash.

E. G. TROMMALD,

1107 Tacoma Ave.,

Dry Goods, Ladies' Cloaks, and
Gent's Furnishings
always at lowest prices.

D. S. JOHNSTON CO.

931 C. Street.

is receiving **PIANOS**

in car-load lots every week.

If you need a piano or organ, right here is the place to buy it. Their instruments are first class, their prices low and their terms easy. Call and see their fine stock, or write for catalogues and prices.

PETERSON BROS.,

Dealers in

Flour & Feed, Hay & Grain,

WOOD, COAL and BARK.

Cor. 11th St. and Yakima Ave.,
Tel. Main 313. TACOMA, WASH.

ERIK EDWARD ROSLING

Svensk Advokat och Notary Public.

Kollektering, Deeds, Mortgage etc. utskrifvas.
Abstract examineras. Praktiserar vid alla domstolar.

Luzon Bldg, Cor. B & Pacific Ave., Tacoma, Wash.

EDWARD T. SALMSON,

SWEDISH

JEWELER, WATCHMAKER and OPTICIAN

Large Stock of Wedding Rings, Silver Ware, Clocks, Watches and Jewelry.
Eyes tested free.

930 Pacific Ave., Tacoma, Wash

The Fawcett Wagon Co.

Manufacturers of

**CARRIAGES, BUGGIES & SPRING WAGONS,
HORSE SHOELING A SPECIALTY**

General Blacksmithing.

1850—52 Commerce Street and 1849—51 C Street
Telephone, Main 336. TACOMA, WASH.

Ole B. Lien. Harry B. Selvig

Skandinaviskt Apotek.

Droger, Kemikalier och Toilett-artiklar.
Receptis fyllande en specialitet.

Telephone James 141.

1102 Tacoma Ave. Tacoma, Wash.

G. L. HOLMES FURNITURE CO.

923 & 925 C St, Tacoma, Wash.

wants all the Scandinavians to buy their

**Furniture,
Carpets,
Curtains,
Crockery &
Stoves** at their store.

**Buck's Steel Range best in the City.
Come and see it.**

KLANG BROS.

Dealers in

GROCERIES and PROVISIONS

Cor. 12 & Pine st., TACOMA, WASH.
Tel, Red 1196.

JOHN LINDBERG

Opp. Court House { **GROCEER** } Tel. Main 331.

and....Scandinavian Specialties.

TACOMA, WASH.

CARL MILLS

American Meat Market

902 Tacoma Ave., Corner 9th St.

Dealer in Fresh, Salted Smoked Meats. Chickens, Turkeys and all kinds of Poultry dressed to order.
TACOMA, WASH

Davis & Horton

STOR MÖBLERINGSBOD

Corner Pacific Avenue and Fifteenth Streets.
TACOMA, WASH.

The Great } SPARAR BRÄNSLE.

SPARAR BESVÄR. } **Majestic**

SPARAR LAGNING. } **Range**

"Det bästa är det billigaste".

N. SWANSTROM

Boot and Shoe Maker

Repairing neatly and promptly done. Rubber goods neatly repaired. All work guaranteed done on short notice at low prices.

511 So 9th Street. Tacoma, Wash.

Dr Trommald,

Office: 1108 Pacific Ave. (Bernice Bld.)

Hours: 11—12 a. m., 2—4 and 7—8 p. m.

Tel., John 2291.

Residence: 1535 Tacoma Ave., over Trommald's Drug store. Tel. 2316. TACOMA, WASH.

LINDBERG GROCERY CO.

**Wholesale
...Grocers...**

and importers of

SCANDINAVIAN SPECIALTIES.

Telephone Main 122.

1932 Pacific Ave. Tacoma, Wash.

Visell & Ekberg

Pioneer dealers in

Books, Stationery, and Office Supplies

Principal dealers on the Coast in

Swedish Books, Marriage and Baptismal Certificates.

Will supply any books, domestic or foreign.

Large assortment of Bibles in English, Swedish Norwegian & German. Dictionaries.

1308 Pacific Avenue. Tacoma, Wash.

Gus Callson. C. J. Ahnquist

Callson & Ahnquist
Merchant Tailors

1077 Pacific Ave. Tacoma, Wash.

Det bästa är alltid det billigaste,
och det är hvad ni får
hos

Geo. Creighton,

parti- och minuthandlare med
**Tyger, Skor och
Kläder.**

SVENSKA TALAS
MOSCOW, - - IDAHO.

R. HODGINS,

Druggist och Kemist,

Stort förlag af skol- och andra böcker
samt utrustning för kontor och skolor.
Kom in och bese mitt nya lager af
svenska och norska Böcker, Biblar och
Testamenten.
Moscow Idaho.

DR. W. H. CARITHERS,

Physician and Surgeon

—OFFICE—
Third Street, - - Moscow Idaho.

W. A. LAYMAN

har ett rikhaltigt lager af
**Böcker, Skrifmaterialier, Frukter,
Grocerier och Konfekter.**
Alla slags Farmprodukter tagas i ut-
byte för handelsvaror.
Handskar för män och gossar i rikt
urval.

L. A. Torsen

Dealer in
Drugs, Patent Medicines, Toilet Articles,
Stationery, School and Office Supplies, etc.,
Paints, Oils, Varnishes and Brushes.
Main Street, Moscow, Idaho.

BADGER STORE

David & Ely, Prop's.
Leading General Merchandise Store in Latah Co.
Call and see us.
Moscow, - - Idaho.

*You can get everything cleaned,
"Your character excepted,"
at the*

Moscow Steam Laundry

**Motte, Wheeler Co.,
The Leaders,**

MOSCOW, - - IDAHO.

POLSON IMPLEMENT & HARDWARE COMPANY.

WHOLESALE & RETAIL DEALERS IN
Agricultural Implements.

Carriages, Wagons, Hardwood Lumber, and Wagon Makers' Hardware.
LA CONNER AND SEATTLE, WASH.

J. A. BJÖRKLUND

tillhandahåller ett godt urval af
VAGNAR OCH FARMREDSKAP.
Kom och bese dem.
TROY, - - IDAHO.

Olson & Johnson

**Möbel- och
Järnvaruhandel.**

STORT LAGER. PRISERNA DE BILLIGASTE.
Troy, Idaho.

O. A. JOHNSON

DEALER IN
GENERAL MERCHANDISE
TROY, - - IDAHO.

För erhållande af de BÄSTA och STILIGASTE

Fotografier

besök -
H. Erichson - - Moscow, Idaho

Lestoe & Sherer,

**Järnvaruhandel,
BLECKSAKER och STOVAR.**
Moscow, Idaho.

H. P. EGGAN, Skandinavisk Fotograf.

Gör mig ett besök.
3:dje gatan. - - Moscow, Idaho.
Nära G. A. R. Hall.

A. Chilberg,

Scandinavian American Bank Bldg.,
SEATTLE, WASH.
Vicekonsul för Sverige och Norge

GENERAL Steamship & Railway Agent

Billiga biljetter
till och från alla platser i världen.

NELSON & PEARSON

tillhandahålla allt,
som hör till en välförsedd
GROCERIHANDEL { äfvenså Glas- och
Porslinsvaror.
La Conner, Wash.

SVENSK SKOHANDEL.

Stort lager af alla slags skodon, såsom
SKOR, STÖFLAR, GALOSCHER, m. m.
Gör mig ett besök.
Gust. E. Wersen, La Conner, Wash.

T. ROSELAND

SMEDVERKSTAD.
Allt till yrket
hörande arbete utföres väl. - Maskinreparering
La Conner, Wash.

WASHINGTON FARMS.
Om ni önskar att köpa passande FARM-
LAND, Hus eller Lott i Spokane eller gå in i
någon affär så kom eller skriv till under-
tecknad. Redbar behandling garanteras. Har
 varit bosatt i staden i 12 års tid. Adressera
LEW. N. BENSON, Land Agent,
331 Hyde Block, Dept. D., Spokane, Wash.

G. CHILADE,

SVENSK SKOMAKARE.
Skodon lagas fermt och billigt.
Verkstad å 3dje gatan, nära Main,
Moscow, Idaho

Will E. Wallace

**JUVELERARE och
....OPTIKUS....**
Spicer Block. - - Moscow, Idaho.

Frank Kelly Expert Watchmaker,
Jeweler and Optician.
Established 1888
Browne Block - - Moscow, Idaho.

Stewart Bros.
Carriages, Buggies and Saddle Horses.
Livery, Feed and Sale Stables.
Give us a call. - - Moscow, Idaho.

**Augustana och Augustana
Journal. Pris \$2.00 pr år.**

Issued the 15th every month
by Lutheran Augustana Book Concern
Rock Island Ill.